

15.10.1990

025084



TBKP Merkez Yürütme Kurulunun bugün yaptığı toplantıda ülkemizdeki politik gelişmeler değerlendirilmiş ve bu görüşmelerin ışığında Genel Başkan Nihat Sargın; Hükümetin, idam cezalarının infazını yeniden gündeme getirmesi konusunda aşağıdaki açıklamayı yapmıştır.

Devlet Bakanı Mehmet Keçeciler'in "hükümet kararı" olarak kamuoyuna duyurduğu, Meclis'te dosyaları beklemekte olan idam cezalarının infaz edileceğini belirten açıklama, ülkemiz ve insanlık adına utanç verici, çağdışı bir anlayışın ürünüdür. Bu açıklama ile en azından bazı hükümet üyelerinin, başlarında ölüm tehdidi sallandırılan bu insanları, birer rehine olarak gördükleri belgelenmiş olmaktadır. Tırmanan terör eylemlerinin sorumluları ortaya çıkmazken buna karşılık idam cezalarını infaz ederek devletin "gücünü göstermeye" kalkışmak hiçbir biçimde kabul edilemez.

Bugün bütün uygar toplumlarda idam cezasının çağdışı bir yaklaşım olarak uygulamadan kaldırılmış olması bir yana, dosyaları onaylanmak üzere mecliste bulunan yüzlerce idam mahkumiyetinin 12 Eylül dönemindeki olağanüstü yargılamanın sonucu olduğu biliniyor. Bu insanlar işkence ile alınan ifadelere, birçoğu günlük basına daa yansıyan, tanıkların bugün gerçek olmadığını söyledikleri beyanlara dayanılarak idam cezasına mahkum edilmişlerdir.

Ülkemizde bugün her zamankinden daha çok bir hoşgörü ve barış ortamının yaratılmasına ihtiyaç var. Geniş politik güçlerin, çoğulcu ve katılımcı demokrasi temelinde yeni bir mutabakatının sağlanması için hoşgörü ve barış ortamının yaratılması zorunludur. Bunun ilk adımı, 12 Eylül döneminin toplum vicdanında açtığı yaraların sarılması olmalıdır. 12 Eylül mahkemelerinin verdikleri ölüm ilamlarını senelerdir meclis kapısında bekleterek ve insanları sürekli bu tehdit altında tutarak sürdürülen işkenceye artık son verilmelidir.

Kamuoyunun haklı olarak gösterdiği büyük duyarlılık ve tepki TBMM'nce dikkate alınarak hükümetin bu çağdışı tumumuna karşı çıkılması ve biran önce idam cezalarının kaldırılması için adım atılmalıdır.

GENEL BAŞKAN

Dr. NİHAT SARGIN